
quinta-feira, 1º de agosto de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (142) – 29

11 de maio de 1988, no artigo 13 § 1º do Decreto n.º 48.592 de 
06 de agosto de 2007, alterado pelo Decreto nº 54.987 de 01 
de abril de 2014, Portaria SF nº 77 de 11 de março de 2019. - 2. 
O artigo 19 do Decreto nº 48.592 de 06 de agosto de 2007, 
determina que o servidor responsável pelo adiantamento que 
não prestar contas ou não providenciar a sua regularização 
nos prazos fixados pela legislação ficará sujeito à aplicação de 
medidas administrativas, civis e penais cabíveis.

6210.2019/0004974-9 - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLI-
CO MUNICIPAL - Afastamento de servidor da SMS - No uso da 
competência delegada pelo Decreto nº 58.557/18, AUTORIZO, 
nos termos do disposto no artigo 45, §1º, da Lei nº 8.989/79, 
observadas as formalidades legais, o afastamento do servidor 
EDUARDO CAMPOS COSTA NETO, Analista de Saúde – Médico, 
RF 661.862.6/2, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, para 
prestar serviços no Hospital do Servidor Público Municipal, sem 
prejuízo dos vencimentos, direitos e demais vantagens de seu 
cargo, até 31/12/2019.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO CHEFE DE GABINETE
6029.2019/0000484-9 - Secretaria Municipal de Se-

gurança Urbana - Designação de fiscais - De acordo com as 
atribuições legais a mim conferidas, nos termos do artigo 
67 da Lei Federal 8.666/93 e artigo 6º do Decreto Municipal 
54.873/14, DESIGNO os servidoresEdilson Ribeiro de Souza - 
RF 646.549.8 como fiscal titular e Laércio Alves de Carvalho, 
RF 658.305.9 como fiscal suplente, para atuarem na fiscalização 
e acompanhamento da execução dos seguintes contratos:

Contrato 015/SMSU/2019, celebrado com a empresa SP 
LOCSERV Locação de Veículos e Serviços Gerais Eireli., 
inscrita no CNPJ 11.246.575/0001-05.

Contrato 016/SMSU/2019, celebrado com a empresa 
Avanty Transportes e Locações Eireli , inscrita no CNPJ 
17.927.338/0001-96.

6029.2019/0003190-0 - Secretaria Municipal de Se-
gurança Urbana - Designação de fiscais - De acordo com as 
atribuições legais a mim conferidas, nos termos do artigo 
67 da Lei Federal 8.666/93 e artigo 6º do Decreto Municipal 
54.873/14, DESIGNO os servidores Edilson Ribeiro de Souza 
- RF 646.549.8 como fiscal titular e Luciana Meira dos Santos 
- RF 788.225.4 como fiscal suplente, para atuarem na fisca-
lização e acompanhamento da execução do Contrato 018/
SMSU/2019, celebrado com a empresa 99 Tecnologia Ltda., 
inscrita no CNPJ 18.033.552/0001-61.

 DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TRABALHO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 DESPACHO DA SECRETÁRIA
6064.2019/0000883-7
I – No exercício da competência que me foi atribuída por 

Lei e à vista dos elementos de convicção contidos no presente 
processo administrativo, notadamente a Proposta de Doação, 
a manifestação da Coordenadoria de Desenvolvimento Econô-
mico e o parecer da Assessoria Jurídica desta Pasta, que ora 
acolho e adoto como razão de decidir, com fundamento no art. 
1º e seguintes do Decreto Municipal nº 58.102/2018, AUTORI-
ZO, observadas as formalidades legais e cautelas de estilo, o 
recebimento, em regime de DOAÇÃO, sem encargos, do espaço 
para montagem de estande básico com 25m2, de número 4, 
localizado no Pátio da Indústria, identificado na proposta, para 
a Feira Mega Artesanal 2019, cedido pela sociedade empresária 
MAZZOTTI FEIRAS E CONGRESSOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 04.766.745/0001-17, pelo período de 1º de agosto de 
2019 até 07 de agosto de 2019, que tem o valor estimado de 
R$ 17.250,00 (dezessete mil, duzentos e cinquenta reais). II – 
Nomeio a servidora Isabella Carvalho de Barros, RF nº 858.043-
0, para atuar como Gestora do presente instrumento.

lotado na Autarquia Hospitalar Municipal, para prestar servi-
ços na Secretaria Municipal da Saúde/G/COCIN – Divisão de 
Ouvidoria do SUS, sem prejuízo dos vencimentos e das demais 
vantagens de seu cargo, a partir de 22/07/2019 até 31/12/2019.

6018.2019/0029827-3 - SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE - Afastamento de servidor da AHM - No uso da com-
petência delegada pelo Decreto nº 58.508/18, AUTORIZO, nos 
termos do disposto no artigo 45, § 1º, da Lei nº 8989/79, obser-
vadas as formalidades legais, o afastamento do servidor FABIO 
MORAES CORREGIARI, RF 712.967.0/2, lotado na Autarquia 
Hospitalar Municipal, para prestar serviços na Coordenadoria 
Regional de Saúde Sul/CAPS III Largo 13, da Secretaria Muni-
cipal da Saúde, sem prejuízo dos vencimentos e das demais 
vantagens de seu cargo, a partir de 30/07/2019 até 31/12/2019.

6010.2019/0002482-0 - Ofício 110/2019 - CÂMARA 
MUNICIPAL DE SÃO PAULO - Afastamento de servidor da 
SMSUB - No uso da competência delegada pelo Decreto nº 
58.508/18, AUTORIZO, nos termos do disposto no artigo 45, 
§ 1º, da Lei nº 8989/79, observadas as formalidades legais, o 
afastamento do servidor SERGIO FERNANDES, RF 542.405.4/2, 
lotado na Secretaria Municipal das Subprefeituras, para prestar 
serviços na CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, sem prejuízo 
dos vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo, até 
31/12/2019.

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA SGM 186 , DE 31 DE JULHO DE 2019
ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 

DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
– CADES.

MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário do Gover-
no Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 2º, II, do Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 1º, inciso I, alínea “e”, da Portaria 

347-PREF, de 15 de maio de 2018, conforme retificado no 
DOC de 17 de maio de 2018, e designar o senhor JULIO CE-
SAR ANGELO MARTINELLI, para, na qualidade de suplente, e 
como representante da Secretaria Municipal de Mobilidade e 
Transportes, integrar a Conselho Municipal do Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável - CADES, em complementação ao 
mandato de 2018/2020, nos termos do artigo 34 da Lei 14.887, 
de 15 de janeiro de 2009.

Art. 2º Cessar, em consequência, a designação da senhora 
CAROLINA DONDICE COMINOTTI, para integrar o referido 
Conselho.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 31 de julho 
de 2019.

MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário do Gover-
no Municipal

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
6011.2019/0001193-6 - SGM/PMPI - Solicitação de 

Adiantamento de Logistica para Palestrante para a " II Semana 
Municipal da Primeira Infância " - 1. Em face dos elementos 
constantes do presente, AUTORIZO, observadas as formalida-
des legais e cautelas de estilo, a emissão de Nota de Empenho 
e Liquidação, no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), onerando 
a dotação orçamentária 11.20.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.0
0.00, em nome do Sr. ANTHONY CYRILLO CALAHANI FELICIO, 
CPF. 361.266.108-65, registro funcional nº 850.635.3, Assessor 
Tecnico I, para atender despesas, de Natureza Excepcional, 
com diárias, alimentação e transporte no período de 01 a 2 
de agosto de 2019, conforme doc. Sei nº 019443302, da Sra. 
Jane Valente, CPF: 849.393.708-87, Coordenadora do Plano 
Municipal pela Primeira Infância de Campinas, para realização 
de palestra "II Semana Municipal da Primeira Infância", o qual 
tratará do tema “Desafios e oportunidades do acolhimento 
familiar em São Paulo” e será realizado na cidade de São Paulo, 
com fundamento no artigo 2º, inciso X da Lei nº 10.513/88 de 

recurso - 1. Em face dos elementos que instruem o presente, em 
especial a manifestação de SUB-AF (fl. 59 e 66), do Sr. Assessor 
Técnico de SGM/AJ (fls. 68/70) e da manifestação da Assessoria 
Jurídica deste Gabinete (fls. 72/78), NEGO PROVIMENTO ao re-
curso interposto por OI MÓVEL S/A, mantendo-se, por consequ-
ência, o Auto de Multa nº 27-029.725-1. - 2. Dou por encerrada 
a instância administrativa.

2010-0.343.267-7 - Dia Brasil Sociedade Ltda. - Pedido de 
regularização de edificação – recurso - 1. À vista dos elementos 
constantes do presente, em especial as manifestações SUB-SE, 
à fl. 202, da Assessoria Técnica de SGM/AJ, às fls. 212/214, e 
da Assessoria Jurídica deste Gabinete, às fls. 215/219, NEGO 
PROVIMENTO ao recurso interposto por DIA BRASIL Sociedade 
Ltda., INDEFERINDO consequentemente o pedido de regulari-
zação da edificação erigida na Rua Pires da Mota, 656 e 662, 
com fulcro no art. 59, inciso III da Lei 16.642/17. - 2. Dou por 
encerrada a instância administrativa.

6056.2019/0002772-2 - DIÁLOGO ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÃO LTDA. (Adv. Fabíola Máxima de Araújo Odilon – OAB/
SP 310.012) - Cancelamento de multa. Recurso - I – À vista 
dos elementos que instruem o presente processo, em especial 
as manifestações da SUB-VP (doc 018165799), da Assessoria 
Técnica de SGM/AJ (doc 019350149) e da Assessoria Jurídica 
deste Gabinete (doc 019399400) as quais adoto como razão 
de decidir, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por-
DIÁLOGO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, por falta de 
apresentação de fatos novos capazes de infirmar a legalidade 
da autuação questionada, mantendo-se, por consequência, o 
Auto de Multa nº. 06-231.963-9. - II – Declaro encerrada a 
instância administrativa.

DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DO 
GABINETE DO PREFEITO

6064.2019/0000764-4 - Ana Carolina Nunes Lafemi-
na - RF 850.651.5 - Afastamento para participar de evento 
internacional – Justificativa - I - Em face dos elementos de 
convicção constantes dos autos, CONSIDERO JUSTIFICADO o 
afastamento da servidora ANA CAROLINA NUNES LAFEMINA - 
RF 850.651.5 – Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e Trabalho, no período de 11 a 
16 de junho de 2019, em razão de sua participação no evento 
"Summit 2019", conforme despacho publicado no Diário Oficial 
da Cidade de 12 de junho de 2019.

 CASA CIVIL
 DESPACHOS DO SECRETÁRIO
6010.2019/0002215-0 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 

DE SÃO PAULO - Ofício TRE-SP nº 1.135, de 12/06/2019. Pedido 
de prorrogação de afastamento - No uso da competência dele-
gada pelo Decreto nº 58.508/2018, diante da anuência da Se-
cretaria Municipal de Educação contida no presente expediente 
e nos termos do disposto no artigo 45 § 1º da Lei nº 8989/79, 
observadas as formalidades legais, CONSIDERO AUTORIZADA 
a prorrogação do afastamento da servidora EUNICE EVANGE-
LISTA DA COSTA BATISTA, RF 781.977.3, para prestar serviços 
no Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, sem prejuízo dos 
vencimentos e das demais vantagens do seu cargo, pelo período 
de 20/12/2018 até 02/06/2019.

Of. 233/2019-HSPM - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL - Afastamento de servidores da AHM - No uso da 
competência delegada pelo Decreto nº 58.508/18, AUTORIZO, 
nos termos do disposto no artigo 45, § 1º, da Lei nº 8989/79, 
observadas as formalidades legais, o afastamento dos seguintes 
servidores, lotados na Autarquia Hospitalar Municipal, para 
prestarem serviços no Hospital do Servidor Público Municipal, 
sem prejuízo dos vencimentos, direitos e demais vantagens do 
cargo, a partir de 17/07/2019 até 31/12/2019:

EDGAR TAKAO UTINO, RF 830.623.1/1
LUCIANO ANTONIO NASSAR PELLEGRINO, RF 832.331.3/1
6018.2019/0049269-0 - SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE - Afastamento de servidor da AHM - No uso da com-
petência delegada pelo Decreto nº 58.508/18, AUTORIZO, nos 
termos do disposto no artigo 45, § 1º, da Lei nº 8989/79, ob-
servadas as formalidades legais, o afastamento do servidor RUI 
MIGUEL SEPULVEDA FIGUEIREDO MACEDO, RF 834.560.1/1, 

 PORTARIAS
 PORTARIA 117, DE 31 DE JULHO DE 2019
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar o senhor EDENILSON DE ALMEIDA, RF 841.085.2, 

para, com opção pela remuneração do cargo que titulariza, no 
período de 2 a 5 de agosto de 2019, substituir o senhor JOÃO 
JORGE DE SOUZA, RF 856.219.9, no cargo de Secretário Muni-
cipal, referência SM, da Casa Civil, do Gabinete do Prefeito, em 
razão do seu afastamento para tratar de assuntos particulares.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 124, DE 31 DE JULHO 

DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor AMERICO YUKI KIKUTA, RF 747.536.5, 

para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, 
da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Sub-
prefeitura São Mateus, constante das Leis 13.682/2003 e 
16.974/2018, vaga 16155.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de 
julho de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

 DESPACHOS DO PREFEITO
 DESPACHOS DO PREFEITO
6010.2019/0002730-6 - Casa Civil, do Gabinete do Pre-

feito - Pedido de afastamento do senhor JOÃO JORGE DE 
SOUZA, RF 856.219.9 - AUTORIZO o afastamento do senhor 
JOÃO JORGE DE SOUZA, RF 856.219.9, Secretário Municipal, 
referência SM, da Casa Civil, do Gabinete do Prefeito, com 
prejuízo de vencimentos e das demais vantagens do cargo que 
titulariza, no período de 2 a 5 de agosto de 2019, para tratar de 
assuntos particulares.

2018-0.046.193-0 - Tim Celular S/A (Advª Camilla Otero 
Novelli, OAB/SP 213.372) - Pedido de cancelamento de multa 
– recurso - 1. Em face dos elementos que instruem o presente, 
em especial as manifestações de SUB-AF (fls. 24 e 31), da 
Assessoria Técnica de SGM/AJ, às fls.33/35, e da Assessoria 
Jurídica deste Gabinete às fls. 36/42, NEGO PROVIMENTO ao 
recurso interposto por TIM CELULAR S/A, por inexistirem fatos 
novos capazes de infirmar a legalidade da autuação ques-
tionada, mantendo-se, por consequência, o Auto de Multa nº 
27-031.791-1. - 2. Dou por encerrada a instância administrativa.

2018-0.128.033-5 - Tim S/A (Advª Camilla Otero Novelli, 
OAB/SP 213.372) - Pedido de cancelamento de multa – recur-
so - 1. Em face dos elementos que instruem o presente, em 
especial a manifestações de SUB-VP (fls. 23/24), do Sr. Assessor 
Técnico de SGM/AJ (fls. 27/29) e da Assessoria Jurídica deste 
Gabinete às fls. 30/36, NEGO PROVIMENTO ao recurso in-
terposto por TIM S/A, por inexistirem fatos novos capazes de 
infirmar a legalidade da autuação questionada, mantendo-se, 
por consequência, o Auto de Multa nº 06-230.896-3. - 2. Dou 
por encerrada a instância administrativa.

2017-0.066.089-2 - Oi Móvel S/A (Advª Luciana Gil Fer-
reira, OAB/SP 268.496) - Pedido de cancelamento de multa – 
recurso - 1. Em face dos elementos que instruem o presente, em 
especial a manifestação de SUB-AF (fl. 59 e 65), do Sr. Assessor 
Técnico de SGM/AJ (fls. 68/70) e da manifestação da Assessoria 
Jurídica deste Gabinete (fls. 71/78), NEGO PROVIMENTO ao re-
curso interposto por OI MÓVEL S/A, mantendo-se, por consequ-
ência, o Auto de Multa nº 27-020.575-6. - 2. Dou por encerrada 
a instância administrativa.

2018-0.056.445-3 - Oi Móvel S/A (Advª Luciana Gil Fer-
reira, OAB/SP 268.496) - Pedido de cancelamento de multa – 

 FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA

 PORTARIA 35/FUNDAÇÃO PAULISTANA/2019
Indica fiscais e respectivos suplentes para os contratos que especifica.
ANDREA LUA CUNHA DI SARNO, em substituição à Diretora Geral da Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, em razão de licença médica, no uso das atribuições legais que lhe foram atribuídas pela Lei nº 16.115, de 9 de janeiro de 2015, bem 

como nas especificações do Decreto nº 54.873, de 25 de fevereiro de 2014, que estabelece as atividades e os procedimentos a serem observados pelas unidades gestoras e pelos fiscais de contratos firmados pelos órgãos da administração municipal direta, autarquias 
e fundações de direito público, bem como a forma de recebimento dos objetos contratuais,

RESOLVE:
Art. 1º Com fundamento no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93, DESIGNO os servidores abaixo listados para exercerem a função de fiscal ou suplente, no âmbito das respectivas unidades:

UNIDADE Contrato Processo Objeto Contratada Fiscal Suplente
SEDE 14/FUNDAÇÃO PALISTANA/2017 8110.2017/0000161-2 Agenciamento de serviços de transporte individual remunerado de passageiros, via aplicativo 99 Tecnologia LTDA Pedro Henrique Thomazini RF: 840.958-7 Aldrei Lucy Bernardes RF:851027-0
CFCCT 03/FUNDAÇÃO PAULISTANA/2018 8110.2018/0000136-3 Inspeção, manutenção e recarga de extintores de CO2 Favero e Esteves Equipamentos de Segurança Ltda Antonia Flávia Kely Lopes RF: 858.800.7 Amanda Cristina de Sousa Ribeiro Lopes RF:847.274.2
CFCCT 04/FUNDAÇÃO PAULISTANA/2017 8110.2017/0000018-7 Manutenção corretiva e preventiva de ELEVADORES, com fornecimento de peças e mão de obra especializada UP4 Elevadores LTDA-ME Diego Freitas Ribeiro RF:847.279.3 Amanda Cristina de Sousa Ribeiro Lopes RF: 847.274.2
CFCCT 07/FUNDAÇÃO PAULISTANA/2016 8110.2016/0000034-7 Segurança e Vigilância Centurion Segurança e Vigilância LTDA Diego Freitas Ribeiro RF: 847.279.3 Thiago Lucas do Nascimento RF: 856.812.0
CFCCT 08/FUNDAÇÃO PAULISTANA/2016 8110.2016/0000034-7 Bombeiro Civil Seven Assessoria e Serviços Especializados Amanda Cristina de Sousa Ribeiro Lopes 

RF:847.274.2
Diego Freitas Ribeiro RF: 847279-3

CFCCT 01/FUNDAÇÃO PAULISTANA/2009 8110.20160000109-2 Taxa - Serviços Administração de Programas de Estágio - 25 estagiários CIEE Amanda Cristina de Sousa Ribeiro Lopes 
RF:847.274.2

Diego Freitas Ribeiro RF:847.274.2

CFCCT 05/FUNDAÇÃO PAULISTANA/2017 8110.2016/0000078-9 Manutenção e reparos - Ar condicionado Alfa Clima Ar Condicionado e Refrigeração Ltda - ME Diego Freitas Ribeiro RF: 847.279.3 Amanda Cristina de Sousa Ribeiro Lopes RF: 847.274.2
SEDE 13/FUNDAÇÃO PAULISTANA/2018 8110.2018/0000541-5 Fornecimento 03 (três) certificados A3 e-CNPJ em Cartão e Leitora DIGISEC - Certificado Digital Aldrei Lucy Bernardes RF:851.207.0 Roberto Ribeiro Fernandes RF 798.853.2
CFCCT 14/FUNDAÇÃO PAULISTANA/2018 8110.2018/0000628-4 Manutenção preventiva e corretiva para máquinas de costura Josué Martins Joanete Antonia Flávia Kely Lopes RF: 858.800.7 Amanda Cristina de Sousa Ribeiro Lopes RF:847.274.2
SEDE 12/FUNDAÇÃO PAULISTANA/2018 8110.2018/0000703-5 Contratação de Instituição com fins educacionais para a prestação de Serviços especializados e contínuos para desenvolver, implementar e 

operar um sistema de gestão integrado de um ambiente educacional mediado por tecnologias como estratégia para diversificar e ampliar as 
situações de qualificação profissional do público da Fundação Paulistana.

Fundação Vanzolini Isabela De Scarpa Anzuino RF:847.628-4 Giovana Costa de Figueiredo RF:853.850.6AN

SEDE 02/FUNDAÇÃO PAULISTANA/2019 8110.2019/0000099-7 Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando à obtenção de adequadas condições 
de salubridade e higiene, com a disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos na Sede da Fundação 
Paulistana de Educação Tecnologia e Cultura

Andorinha Serviços Operacionais Eireli-ME Aldrei Lucy Bernardes RF:851.207.0 Bruna Caroline do Nascimento RF:854.778.5

SEDE Nota de Empenho nº 240/2019 8110.2019/0000357-0 Contratação da oficineira, Roberta Duarte Feitoza selecionada pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática “Preparação para o 
Mundo do Trabalho” no CATe Itaim Paulista

Roberta Duarte Feitoza Viviane Araújo da Silva, RF: 849.085-6 Bruna Caroline do Nascimento RF:854.778.5

SEDE Nota de Empenho nº 246/2019 8110.2019/0000358-9 Contratação do oficineiro Douglas Roberto Kawaguchi, selecionada pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática “Preparação para 
o Mundo do Trabalho” no CATe central

Douglas Roberto Kawaguchi Viviane Araújo da Silva, RF: 849.085-6 Bruna Caroline do Nascimento RF:854.778.5

SEDE Nota de Empenho nº 250/2019 8110.2019/0000359-7 Contratação da oficineira Rosemeire Aparecida Pereira Prates, selecionada pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática “Prepa-
ração para o Mundo do Trabalho” no CATe Pirituba

Rosemeire Aparecida Pereira Prates Viviane Araújo da Silva, RF: 849.085-6 Bruna Caroline do Nascimento RF:854.778.5

SEDE Nota de Empenho nº 243/2019 8110.2019/0000361-9 Contratação do oficineiro Venerson Cardoso Fontellas, selecionado pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática “Preparação para 
o Mundo do Trabalho” no CATe Jaraguá

Venerson Cardoso Fontellas Viviane Araújo da Silva, RF: 849.085-6 Bruna Caroline do Nascimento RF:854.778.5

SEDE Nota de Empenho nº 234/2019 8110.2019/0000362-7 Contratação do oficineiro Maria Aparecida Bueno Ferreira, selecionada pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática “Preparação 
para o Mundo do Trabalho” no CATe Itaquera

Maria Aparecida Bueno Ferreira Viviane Araújo da Silva, RF: 849.085-6 Bruna Caroline do Nascimento RF:854.778.5

SEDE Nota de Empenho nº 248/2019 8110.2019/0000363-5 Contratação do oficineiro Nilton de Vales Santos, selecionado pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática “Preparação para o 
Mundo do Trabalho” no CATe São Miguel

Nilton de Vales Santos Viviane Araújo da Silva, RF: 849.085-6 Bruna Caroline do Nascimento RF:854.778.5

SEDE Nota de Empenho nº 245/2019 8110.2019/0000364-3 Contratação da oficineira Anna Carolina Saragiotto, selecionada pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática “Preparação para o 
Mundo do Trabalho” no CATe Perus

Anna Carolina Saragiotto Viviane Araújo da Silva, RF: 849.085-6 Bruna Caroline do Nascimento RF:854.778.5

SEDE Nota de Empenho nº 239/2019 8110.2019/0000365-1 Contratação da oficineira Deise Cristina Silva Neres, selecionada pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática “Preparação para o 
Mundo do Trabalho” no CATe Penha

Deise Cristina Silva Neres Viviane Araújo da Silva, RF: 849.085-6 Bruna Caroline do Nascimento RF:854.778.5

SEDE Nota de Empenho nº 244/2019 8110.2019/0000366-0 Contratação da oficineira Maria Lúcia de Siqueira, selecionada pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática “Preparação para o 
Mundo do Trabalho” no CATe Cidade Tiradentes

Maria Lúcia de Siqueira Viviane Araújo da Silva, RF: 849.085-6 Bruna Caroline do Nascimento RF:854.778.5

SEDE Nota de Empenho nº 236/2019 8110.2019/0000367-8 Contratação da oficineira Lucilia Soares de Lima, selecionada pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática “Preparação para o 
Mundo do Trabalho” no CATe Jabaquara

Lucilia Soares de Lima Viviane Araújo da Silva, RF: 849.085-6 Bruna Caroline do Nascimento RF:854.778.5

SEDE Nota de Empenho nº 253/2019 8110.2019/0000368-6 Contratação da oficineira Meire Rose Corrêa, selecionada pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática “Preparação para o Mundo 
do Trabalho” no CATe Cidade Interlagos

Meire Rose Corrêa Bruna Caroline do Nascimento RF:854.778.5 Viviane Araújo da Silva, RF: 849.085-6

SEDE Nota de Empenho nº 252/2019 8110.2019/0000371-6 Contratação do oficineira Leonarda do Vale Feitosa e Castro, selecionada pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática “Preparação 
para o Mundo do Trabalho” no CATe Cidade Ademar

Leonarda do Vale Feitosa e Castro Bruna Caroline do Nascimento RF:854.778.5 Viviane Araújo da Silva, RF: 849.085-6

SEDE Nota de Empenho nº 260/2019 8110.2019/0000385-6 Contratação da oficineira Camila Viotto Bueno selecionada pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática “Preparação para o 
Mundo do Trabalho” no CATe Lapa

Camila Viotto Bueno Bruna Caroline do Nascimento RF:854.778.5 Viviane Araújo da Silva, RF: 849.085-6

SEDE Nota de Empenho nº 261/2019 8110.2019/0000384-8 Contratação da oficineira Regiane Borges Marcílio Reis Suzarte, selecionada pelo Edital 01/2019 para ministrar a oficina na temática “Prepa-
ração para o Mundo do Trabalho” no CATe Campo Limpo

Regiane Borges Marcílio Reis Suzarte Bruna Caroline do Nascimento RF:854.778.5 Viviane Araújo da Silva, RF: 849.085-6

SEDE Contrato nº 14 do Edital de 
Credenciamento 01/2018

8110.2018/0000748-5 Contratação do oficineiro Diego Sousa de Carvalho, selecionado pelo Edital 01/2018 para ministrar a oficina modular na temática de Socie-
dade e Cidadania, que ocorreu no Centro de Formação Cultural da Cidade Tiradentes

Diego Sousa de Carvalho Diego Freitas Ribeiro, RF: 847.279-3 Antonia Flavia Kely Lopes, RF: 858.800-7


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-08-01T02:33:19-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




